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ارزسوخت

بازاربرق

 اختلال در سامانه بانکی
 کارت سوخت را دچار مشکل کرد

روز گذشته شبکه کارت هوشمند سوخت در ابتدای صبح 
دچار مشــکل و این موضوع منجر به بروز شایعات مختلفی 
در شــبکه های اجتماعی مبنی بر هک شــدن سامانه شد، 
اما در نهایت مشخص شــد که علت بروز اختلال مشکل در 
سامانه بانکی بوده و شایعات صحت نداشته است.به گزارش 
همشهری، روز گذشته در ابتدای صبح مشتریانی که به پمپ 
بنزین ها مراجعه کرده بودند با بروز اختلال در سامانه کارت 
هوشمند سوخت مواجه شدند. این اختلال بلافاصله منجر 
به بروز شایعاتی در فضای مجازی مبنی بر هک شدن شبکه 
کارت هوشمند سوخت شد اما پس از بروز شایعات،کرامت 
ویس کرمی، مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی با 
بیان اینکه اختلال ایجاد شــده یک اختلال فنی و از سمت 
بانک ملت است، گفت: سامانه هوشمند سوخت جایگاه ها در 

سراسر کشور فعال است و مشکلی ندارد.

کاهش قیمت ارز و طلا
روز شنبه بازار ارز و طلا شاهد روند نزولی قیمت ها بود. قیمت 
سکه تمام بهار آزادی با کاهش 900 هزار تومانی نسبت به 

پنجشنبه به 50 میلیون و 900 هزار تومان رسید.
 قیمت سکه نســبت به شــنبه هفته قبل که 54 میلیون و

 200 هزار تومان بود هم افت 3 میلیون و 300 هزار تومانی 
نشــان می دهد.یکی از علل کاهش قیمت سکه، اقدام بانک 
مرکزی در برگزاری نخستین حراج ربع سکه طلای ضرب 
۱403 بود. روز گذشته ۱0 هزار ۶50 قطعه ربع سکه طلای 

ضرب ۱403 به متقاضیان تخصیص پیدا کرد.
سی و دومین حراج سکه طلا روز شنبه ۱9 آبان  ۱403 برگزار 
شد و از مجموع 59۷0 قطعه تمام سکه ثبت سفارش شده، 
۱۶۸۶ قطعه با میانگین قیمت 50 میلیون و 293 هزار تومان 

به متقاضیان تخصیص داده شد. 
قیمت دلار هم در بازار آزاد روز گذشته ۶9300 تومان بود، 
در حالی که روز چهارشنبه پس از اعلام پیروزی ترامپ در 

آمریکا برای ساعاتی به کانال ۷0 هزار تومان وارد شده بود.

احتمال آغاز خاموشی های 
برنامه ریزی شده در کشور از امروز

با توجه به کمبود ســوخت برای تولید برق نیروگاه ها در کشور 
و اطلاعیه شورای اطلاع رســانی دولت مبنی بر اعمال خاموشی 
منظم به جای مازوت سوزی و آلودگی هوا، احتمالا  از امروز شاهد 
خاموشی های برنامه ریزی شده خواهیم بود. این برنامه بین ساعت 
9 صبح تا ۱۷ عصر خواهد بود.به گزارش همشهری، کشور به  دلیل 
کمبود سوخت برای نیروگاه ها با مشکل کاهش تولید برق مواجه 
شده است. ماجرا از این قرار است که طبق آمارهای موجود میزان 
ذخایر سوخت نیروگاهی نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 
قابل توجهی داشته و شــاهد افت 43درصدی ذخایر گازوئیل 
نیروگاه ها به علت عدم ذخیره سازی مناســب در ماه های اخیر 
هستیم. در چنین شرایطی دولت 2راه حل در پیش دارد؛ یکی اینکه 
برای تولید برق در نیروگاه ها مازوت بسوزاند که هوا را به شدت آلوده 
می کند و سلامت شهروندان را به خطر می اندازد و دیگر اینکه به 

سمت خاموشی های برنامه ریزی شده برود.

علت گرانی مرغ چیست؟
معاون امور تولیدات دامی با تاکید بر اینکه با توجه به میزان 
جوجه ریزی ها، کمبــودی در مرغ گرم وجود نــدارد و نیاز 
کشــور تا پایان سال نیز تامین اســت، اظهار کرد: نوسانات 
قیمت این محصول ناشی از افزایش قیمت نهاده های دامی 
است و کمبودی در این محصول وجود ندارد. محمدابراهیم 
حسن نژاد در گفت وگو با صداوسیما افزود: با توجه به شرایط 
موجود و قیمت  نهاده های دامی نرخ قابل قبول در ازای هر 
کیلوگرم مرغ بین 90 تا 95 هزار تومان اســت. آمار نشان 
می دهد که به تفکیک تمام ماه های سال مشخص است که از 
ابتدای سال تاکنون روند جوجه ریزی نسبت به سال گذشته 
کاملا افزایشی اســت. در مهرماه میزان جوجه ریزی بالای 
۱45 میلیون قطعه بوده کــه در مهرماه ۱402 حدود ۱2۸ 
میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شده است. در تمام ماه های 
سال روند جوجه ریزی نسبت به سال گذشته افزایشی بوده و 
برنامه ریزی به شکلی صورت گرفته که همین روند افزایشی 

تا پایان سال نیز باقی بماند.

اصلاح حقوق بازنشستگان 
در ایستگاه آخر

تکلیف قانون برای متناسب سازی حقوق بازنشستگان قرار است در آبان 
اجرا شود. اما هنوز بازنشستگان تأمین اجتماعی نگران هستند

صفحه آرا: شیوا قنبری

بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۱۹ آبان ماه امسال، ۴۳ میلیارد و ۵۸ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات 
تأمین کرده است. در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۹.2میلیارد دلار، کالاهای تجاری 

و بازرگانی 2۳.۴میلیارد دلار و خدمات ۹۳۹ میلیون دلار ارز تامین شده است.

غلامرضــا گل محمدی، معاون وزیر جهادکشــاورزی گفت: ســازمان تحقیقــات، آموزش و 
ترویج کشــاورزی)تات( تا بــه امروز بیــش از ۱۰۰۰ فنــاوری در بخش کشــاورزی تولید کرده 
است. این فناوری ها تاکنون ۱.۵ میلیارد دلار اثربخشی در بخش کشاورزی در حوزه هایی 

چون تولید ارقام گیاهی، تولید بذر و آفتکش های با منشأ طبیعی ایجاد کرده است.
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تکلیف متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری

طبق اعلام صندوق بازنشســتگی کشوری، 
متناسب سازی 40درصدی حقوق بازنشستگان 
تحت پوشــش این صندوق در آبان ماه انجام 
خواهد شد و تکلیف مابه التفاوت مبالغی که در 
ماه های قبل به حساب افراد واریز شده است نیز روشن خواهد شد. 
رضا فیضی نژاد، معاون فنی و امور بیمه ای صندوق بازنشستگی 
کشــوری، میزان افزایش حقوق بازنشستگان کشوری را به طور 
میانگین 2میلیون تومان اعلام کرده و گفته اســت: برای ۶ ماه 
ابتدایی سال ۱403، به صورت علی الحســاب ۶ میلیون تومان 
به حساب هر بازنشسته واریز شده است و مابه التفاوت این مبلغ 
براساس اعلام ســازمان برنامه وبودجه تا پایان آبان ماه پرداخت 

خواهد شد.

ابهام در متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین  اجتماعی

پیرو اعلام قبلــی مدیرعامل ســازمان تأمین 
اجتماعــی مبنــی بر صــدور احــکام جدید 
بازنشستگان مشمول طرح متناسب سازی در 
آبان ماه، ســازمان تأمین اجتماعی هم با صدور 
اطلاعیه ای زمانبنــدی اجرای طرح متناسب ســازی و پرداخت 
حقوق بازنشستگان را اعلام کرد. در این اطلاعیه آمده است: با انجام 
تمهیدات قانونی، اگرچه این سازمان همچنان به دنبال تأمین منابع 
از طریق وصول مطالبات از دولت بوده و امیدوار است این فرایند 
به زودی محقق شــود اما مطابق اعلام قبلی مدیرعامل سازمان، 
فرایند صدور احکام بازنشســتگان مشمول طرح متناسب سازی 
آغاز شده و پرداخت حقوق آبان ماه همراه با اعمال این افزایش و 
مطابق جدول زمانبندی اعلامی صورت می گیرد.متناسب سازی 
حقوق بازنشســتگان غیرحداقل بگیر تأمین اجتماعی، براساس 
جدول ابلاغی این سازمان از 20آبان) امروز( انجام می شود و عمدتا 
براساس حروف الفبا خواهد بود؛ اما نکته قابل توجه در این اطلاعیه، 
سکوت معنادار در مورد مطالبات ماه های قبل بازنشستگان به دلیل 

واریزنشدن مابه التفاوت متناسب سازی است.

متناسب سازی حقوق حداقل بگیران

براساس اطلاعیه تأمین اجتماعی 
درصورتی که در متناسب ســازی 
حقوق بازنشستگان غیرحداقل بگیر، 
مبلــغ متناسب ســازی کمتــر از 
۱0درصد حداقل دســتمزد مصوب شورای عالی کار 
)مبلغ ۷,۱۶۶,۱۸4ریال( باشــد، میزان افزایش تا این 
مبلغ ترمیم و در قالب حفظ قدرت خرید سال ۱403 
به حســاب آنها واریز می شــود.همچنین درخصوص 
مســتمری بگیران حداقل بگیر که مشــمول قانون 
متناسب سازی نیستند، سازوکاری با مساعدت سران 
قوا و وزیر کار برای پرداخت مبلغ متناسب سازی درنظر 
گرفته شــده و از آبان ماه به میــزان ۱0درصد حداقل 
حقوق ســال جاری )مبلغ ۷,۱۶۶,۱۸4ریال( در قالب 
حفظ قدرت خرید ســال ۱403 و به نسبت سنوات 
پرداخت حق بیمه، به همراه مستمری آبان به حساب 

این افراد واریز می شود.

ترتیب واریز مستمری بازنشستگان 
تأمین اجتماعی در آبان 1403 

)براساس حروف الفبا(

ب تا ش 
شعب تا 2۰۰۰ نفر

ص تا ی 
شعب تا 2۰۰۰ نفر

الف
 )بخش اول(

 20
آبان

 22
آبان

 بازنشستگان 
بانک ها

 ط، ظ، خ، گ، 
ل، و، هـ، غ، ی، ذ، 

ک، د

 29
آبان

 23
آبان

الف
 )بخش دوم(

 21
آبان

احکام متناسب ســازی حقوق 
بازنشستگان کشوری صادر شده 
و حقوق آبان ماه این بازنشستگان 
نیز بر مبنای متناسب سازی واریز خواهد شــد. تأمین اجتماعی هم از اجرای  
متناسب سازی حقوق بازنشستگان خود همزمان با حقوق آبان ماه خبر داده اما 
درباره مابه التفاوت 7 ماه قبل سکوت کرده است.به گزارش همشهری آنلاین، در 
قانون برنامه هفتم توسعه آمده  دولت مکلف شده است حقوق بازنشستگان 
را در 3ســال به میزان 90درصد حقوق و دستمزد 
شــاغلان همتراز متناسب ســازی کند و طبق 
برنامه زمانبنــدی، 40درصد از این تکلیف باید 
در سال جاری انجام شود و اجرای 30درصد 
به سال 1404 و اجرای 30درصد دیگر به سال 

140۵ موکول خواهد شد.

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

ص، ض، ز، 
ف، ح

 27
آبان

وی
 غر

رام
/ به

ری
شه

هم
ح: 

طر


